_________________________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

Av. 03 de Maio, nº 276, Centro - Santa Cruz - PE

CNPJ/MF nº 24.301.475/0001-86

Telefones: (87) 3874 8156/8175/8134

e-mail: pmscpe@hotmail.com  website: www.santacruz.pe.gov.br

DECRETO MUNICIPAL N.º 24, DE 22 DE JULHO DE 2019.

EMENTA: Homologa o Concurso Público nº 001/2019,

realizado pela Secretaria Municipal de Saúde, e dá outras

providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE PERNAMBUCO,
no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO que o município fez realizar Concurso Público de Provas para o

cargo de Agente Comunitário de Saúde (ACS), tendo transcorrido o mesmo dentro

dos padrões da normalidade, pois que se seguiram os princípios constitucionais da

legalidade, impessoalidade e publicidade;

CONSIDERANDO que o resultado final do referido foi divulgado, conforme

disposições editalísticas;

DECRETA:

Art. 1º. Fica homologado o resultado final do Concurso Público de

Provas, realizado pela Secretaria Municipal de Saúde, fruto do Edital n.º 01/2019 e

Edital de Retificação nº 01/2019, com provas realizadas em 16 de junho de 2019, e

resultado final publicado em 10/07/2019, de conformidade ao divulgado no site da

empresa organizadora do certame (http://www.asconprevconcursos.com.br/, no

Diário Oficial do Município, na data de 10/07/2019, edição n.º 1299, disponível em

https://dom.santacruz.pe.gov.br, bem como afixado no átrio da Prefeitura

Municipal de Santa Cruz.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Santa Cruz/PE, em 24 de julho de 2019.

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES
Prefeita